
Četvrtak, 30. svibnja 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                               Broj 4 

 

 
1 

 

 
ISSN : 1849-1839 

 

SADRŽAJ:  

 

          Stranica: 

Akti Općinske načelnice 

1. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada  ......................................................  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
 

 OPĆINE MAJUR 
 

Četvrtak, 30. svibnja 2019. GODINA: VII. BROJ: 4 



Četvrtak, 30. svibnja 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                               Broj 4 

 

 
2 

 

Akti Općinske načelnice 

 

1.  

Na temelju članka 55. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, 

broj 68/18 i 110/18), članka 33. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17 i 14/19), članka 19. Uredbe o komunalnom otpadu 

(»Narodne novine«, broj 50/17) i članka 35. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 

Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14 i 1/18), 

općinska načelnica Općine Majur dana 30. svibnja 2019. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Cjenik javne 

usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i  

biorazgradivog komunalnog otpada 

 

Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost Komunalcu Petrinja d.o.o., Gundulićeva 14, Petrinja na Cjenik 

javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 

prema Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom. 

 

Članak 2. 

Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada trgovačkog društva 

Komunalac Petrinja d.o.o. utvrđen je kako slijedi: 

 

FIZIČKE OSOBE 

Cijena obavezne minimalne javne usluge naplaćuje se prema volumenu ugovorenog 

spremnika za odvoz miješanog komunalnog otpada. 

 
      

Volumen 

spremnika 

Cijena obvezne 

minimalne javne 

usluge 

za povremene 

korisnike* (uključuje 

1 

odvoz mjesečno)* 

Cijena 

obvezne 

minimalne 

javne usluge 

za stalne 

korisnike, 

(uključuje 2 

odvoza 

mjesečno) 

3. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

4. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

5. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

80l sa 

biorazgradivim 
komunalnim 

otpadom 

52,97 2,50  2,50 2,50 2,50  

PDV 13% 6,89 0,33 0,33  0,33  0,33 

UKUPNO 59,86  62,68  65,51  68,33 71,16 

80l sa 

kompostištem 
51,47 1,00 1,00 1,00 1,00 

PDV 13% 6,69 0,13 0,13 0,13 0,13 

UKUPNO 58,16 59,29 60,42 61,55 62,68 

 

 

 

      



Četvrtak, 30. svibnja 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                               Broj 4 

 

 
3 

 

Volumen 

spremnika 

Cijena obvezne 

minimalne javne 

usluge 

za povremene 

korisnike* (uključuje 

1 

odvoz mjesečno)* 

Cijena 

obvezne 

minimalne 

javne usluge 

za stalne 

korisnike, 

(uključuje 2 

odvoza 

mjesečno) 

3. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

4. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

5. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

120l sa 

biorazgradivim 
komunalnim 

otpadom 

53,47  3,00  3,00 3,00 3,00 

PDV 13% 6,95  0,39 0,39 0,39 0,39 

UKUPNO 60,42  63,81 67,20 70,59 73,98 

120l sa 

kompostištem 
51,97 1,50 1,50 1,50 1,50 

PDV 13% 6,76 0,20 0,20 0,20 0,20 

UKUPNO 58,73 60,42 62,12 63,81 65,51 

      

Volumen 

spremnika 

Cijena obvezne 

minimalne javne 

usluge 

za povremene 

korisnike* (uključuje 

1 

odvoz mjesečno)* 

Cijena 

obvezne 

minimalne 

javne usluge 

za stalne 

korisnike, 

(uključuje 2 

odvoza 

mjesečno) 

3. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

4. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

5. Odvoz 

mjesečno 

BPM 

kn/mjesečno 

240l sa 

biorazgradivim 
komunalnim 

otpadom 

54,97 4,50 4,50 4,50 4,50 

PDV 13% 7,15 0,58 0,58 0,58 0,58 

UKUPNO 62,12  67,20 72,29 77,37 82,46 

240l sa 

kompostištem 
53,47 3,00 3,00 3,00 3,00 

PDV 13% 6,95 0,39 0,39 0,39 0,39 

UKUPNO 60,42 63,81 67,20 70,59 73,98 

*Također i za jednočlana domaćinstva i 2 staračka člana 

Domaćinstva u višestambenim zgradama plaćaju punu uslugu po zaduženom volumenu 

spremnika ( 4 ili 5 BPM )  

 

CJENOVNE TARIFE 

Staračko domaćinstvo ( starost ukućana 65 godina i više ) – 80 litara 

Samačko domaćinstvo  ( maksimalno jedan član ) – 80 litara 

Vlasnici kuća za odmor ( korištenje do 4 mjeseca godišnje ) – 80 litara 

Inozemci ( korištenje do 4 mjeseca godišnje ) – 80 litara 

Prosječna kućanstva ( dva do 4 člana ) – 120 litara 

Višečlana kućanstva ( više od 4 člana ) – 240 litara  

 

 

 

 



Četvrtak, 30. svibnja 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                               Broj 4 

 

 
4 

 

PRAVNE OSOBE 

Cijena obavezne minimalne javne usluge naplaćuje se prema volumenu ugovorenog 

spremnika za odvoz miješanog komunalnog otpada. Opseg usluge za pravne osobe definira se 

ugovorom. 

 

Volumen spremnika 

Cijena obvezne minimalne 

javne usluge, 2 puta 

mjesečno (CMJUS) 

 Svaki dodatni odvoz, 

varijabilni dio 

120l 59,47 kn 4,50 kn 

PDV 13% 7,73 kn 0,58 kn 

UKUPNO 67,20 kn 5,09 kn 

240l 68,47 kn 9,00 kn 

PDV 13% 8,90 kn 1,17 kn 

UKUPNO 77,37 kn 10,17 kn 

 

 Volumen spremnika 1 odvoz (CMJUS) 

 
1100l 156,93 kn 

 PDV 13% 20,40 kn 

 UKUPNO 177,33 kn 

     

 Volumen spremnika 1 odvoz (CMJUS) 

 
5000 l 821,77 kn 

 PDV 13% 106,83 kn 

 UKUPNO 928,60 kn 

  

 
  

 Volumen spremnika 1 odvoz (CMJUS) 

 
 7000l 938,80 kn 

 PDV 13% 122,04 kn 

 UKUPNO 1.060,84 kn 

 

Za korištenje većih spremnika (od 1100l do 7000l) pravne osobe mogu ugovoriti cijenu po 

odvozu, a u cijenu su uključeni svi troškovi po pozivu.  

 

Minimalni broj odvoza je jedan (1) odvoz mjesečno. 

 

UGOVORNA KAZNA - FIZIČKE I PRAVNE OSOBE 

Korisnik usluge dužan je platiti davatelju usluge iznos ugovorne kazne za postupanje protivno 

ugovoru o korištenju javne usluge, a osobito: 

 

- ako ne koristi javnu uslugu i ne predaje miješani komunalni otpad i 

biorazgradivi komunalni otpad davatelju usluge  
1.000,00 kn 

- ako na svom obračunskom mjestu postupa s otpadom na način kojim se 

dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i dovodi do rasipanja otpada oko 
500,00 kn 



Četvrtak, 30. svibnja 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                               Broj 4 

 

 
5 

 

spremnika i uzrokuje pojava neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada 

- ako ne predaje biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni 

otpad, problematični otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog 

komunalnog otpada 

300,00 kn 

- ako ne predaje problematični otpad u reciklažno dvorište ili mobilno 

reciklažno dvorište 
300,00 kn 

- ako s krupnim (glomaznim) otpadom postupa na način da isti odlaže u 

spremnike za prikupljanje miješanog komunalnog otpada, zatim unutar 

drvoreda, dječjih igrališta, javnih zelenih površina i parkova te na mjesta 

koja za to nisu predviđena, te da s krupnim (glomaznim) komunalnim 

otpadom odlaže bačve, kante i slične posude u kojima ima ulja, boja, 

kiselina i drugih opasnih tvari te drugog problematičnog otpada 

1.000,00 kn 

- ako ne drži spremnik na za to propisanom mjestu, ugovorna kazna iznosi 

200,00 kuna  
200,00 kn 

-  ako onemogući davatelju usluge pristup spremniku na mjestu 

primopredaje 
200,00 kn 

- ako ne omogući davatelju usluge označavanje spremnika s kojim već 

raspolaže 
500,00 kn 

- ako je uništio ili oštetio spremnik dodijeljen korisniku usluge postavljen 

na javnoj površini za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada 

250,00 kn 

- ako je uništio ili oštetio spremnik postavljen na javnoj površini za 

prikupljanje miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog otpada, papira, 

kartona, plastike i ostalog reciklabilnog otpada 

2.000,00 kn 

- ako u slučaju povećane potrebe za korištenjem javne usluge iznad obvezne 

minimalne usluge, ne koristi propisano označene vrećice 
200,00 kn 

- ako je u izjavi o načinu korištenja usluge očigledno naveo netočne 

podatke, osobito ukoliko je lažno naveo da trajno ne koristi nekretninu 
3.000,00 kn 

- ako nije u roku od mjesec dana, od stjecanja vlasništva, odnosno, početka 

korištenja nekretnine, odnosno posebnog dijela takve nekretnine ili prava 

takvog korištenja nekretnine, odnosno posebnog dijela takve nekretnine 

(kada je vlasnik nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog 

korisnika), o istome pisanim putem, obavijestio davatelja usluge 

2.000,00 kn 

 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama Općine Majur«, a stupa na snagu 1. srpnja 

2019. godine. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICA 

KLASA: 363-05/18-01/3 

URBROJ: 2176/14-03-19-4 

Majur, 30. svibnja 2019. godine 

Općinska načelnica 

Klementina Karanović, mag.ing.agr., v.r. 
 

 

 

 

 

 



Četvrtak, 30. svibnja 2019. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                               Broj 4 

 

 
6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Majur; UREDNIŠTVO: Kolodvorska 5, Majur, 44 430 

Hrvatska Kostajnica, 044 859 092; ODGOVORNI UREDNIK: Klementina Karanović; 

IZLAZI: Mjesečno i po potrebi; NAKLADA: 50 primjeraka; WEB STRANICA: 

www.opcina-majur.hr 

http://www.opcina-majur.hr/

